Diário   Oficial Página 58   quarta-feira, 24 de Março de 2021 Nº 27.965
<BEGIN:1233167:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 016/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 055/2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de
Pregão Eletrônico - SRP nº 016/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e
posteriores alterações, para seleção da melhor proposta pelo Menor
Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA
ASSISTENCIA FARMACEUTICA E LABORATORIAL EM ATENDIMENTO
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão 06/04/2021 - Horário: 10:00
horas (horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h
do dia 24/03/2021 às 18h do dia 06/04/2021 através do site www.bll.org.br.
O Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gra-
tuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.
br e no site www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100,
Local: Sala de Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado
a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP:
78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.
Peixoto de Azevedo/MT, 23 de MARÇO de 2021.

Natália Fernandes Da Silva
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1233167:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1233148:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO TOMADA DE PREÇOS N. 004/2021- PMPL

PROCESSO N.047/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontes e
Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar no dia 12 de abril de 2021 as 09 horas, na
sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon,
n.522, licitação na modalidade Tomada de Preços para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA ENTUMULAÇÃO VERTICAL AO
NIVEL DO SOLO, PARA SEPULTAMENTOS DE CADAVES HUMANOS
NO CEMITERIO MUNICIPAL RECANTO DA PAZ NO MUNICIPIO. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo no
endereço acima citado no horário de expediente das 07h às 11h e 13h
as 17h em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL
TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 23 de março de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA- Presidente CPL

<END:1233148:58>
<BEGIN:1233217:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
EXTRATO DE CONTRATO/MARÇO/2021

CONTRATO Nº. 017/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA -
CONTRATADA: EMPRESA DIEGO HUMBERTO LOPES EIRELI OBJETO:
1.1. CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS REMANESCENTES
PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DO CENTRO CULTURA DO CENTRO
OLÍMPICO, MT 473 - NO MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA -
MT”, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Nº. 06/245/2020, NOS
RESPECTIVOS PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS E PLANILHAS
ANEXAS, QUE PASSAM A INTEGRAR O PRESENTE CONTRATO, COMO
SE NELE ESTIVESSEM TRANSCRITOS;
1.2. VINCULA AO PRESENTE PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS
Nº. 019/2020 O CONTRATO DE REPASSE Nº. 0348620-59/2010/MINIS-
TERIODOTURISMO/CAIXA, CELEBRADO COM A UNIÃO FEDERAL,
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO TURISMO, REPRESENTADO
PELA CAIXA ECONOMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE PONTES E
LACERDA/MT.
1.3. AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA,
NO EDITAL DE LICITAÇÃO E NO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 279/2020, REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº. 019/2020,
PASSAM A INTEGRAR O PRESENTE CONTRATO, INDEPENDENTE DE
TRANSCRIÇÃO. DISP. GERAIS: TOMADA DE PREÇOS Nº. 019/2020 -
VALOR: R$ 400.044,44 - DATA: 17/03/2021 - VIGÊNCIA: 16/07/2021.
<END:1233217:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1233168:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 06/2021

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público
a HOMOLOGAÇÃO da CARTA CONVITE 06/2021 do Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA
QUADRA DA ESCOLA THEODORO JOSÉ DUARTE-VILA CARDOSO. EM
FAVOR DA EMPRESA: VANESSA CAMPOS DOS SANTOS E CIA LTDA
CNPJ: 10.633.983/0001-57, O valor total de: R$: 83.119,69 (oitenta e três
mil cento e dezenove reais e sessenta e nove centavos) - Porto Esperidião
-MT, 23 de Março de 2021.

Martins Dias de Oliveira
Prefeito

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984 - 4633.
<END:1233168:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1233242:58>

                                          AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021
REGISTRO DE PREÇO

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Santa Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Tipo Menor Preço por
item, PARA Registro de preços para Futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de funerária, incluindo
fornecimento de urnas funerárias. cujas especificações detalhadas
encontram-se em anexo acompanhando o edital da licitação. A licitação
será regida pelas Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520 e demais legislação
pertinente. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 07/04/2021
às 09:00 horas, (horário de Brasília) no departamento de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal. O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às 12:00
das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo e-mail licitacaostz@gmail.com
fone:3558-1414,Santa Terezinha-MT, 23 de março de 2021.ADMILSON S.
GOMES-Pregoeiro.
<END:1233242:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1233240:58>

AVISO DE LICITACÃO DESERTA E REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021.
A Prefeitura de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, através do
Pregoeiro, torna público que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2021 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 que foi aberto no dia 16 de março
de 2021, às 09h00min (horário oficial de Brasília - DF), foi declarado como
LICITAÇÃO DESERTA, terá uma nova REABERTURA no dia 05/04/2021 às
09h00min (horário oficial de Brasília - DF). A cópia do Edital e seus anexos
estarão disponíveis aos interessados por meio do e-mail: pregaosfa@
outlook.com ou através do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.
br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das 13h00min às 17h00min.
Para maiores informações entrar em contato pelo tel.: (66)3522-1606
ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Sr. JEAN FLÁVIO
DOS SANTOS MILHOMEM. OBJETO: PREGAO PRESENCIAL PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM (01) VEÍCULO
TIPO CATEGORIA SUV; ZERO QUILÔMETRO, ANO 2020/2021, COR
PRETA, 04 PORTAS, TRAÇÃO 4X2, 4X4 E 4X4” MOTOR DIESEL, PARA
O GABINETE DA PREFEITA, EM CONSONÂNCIA COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES CONSTANTES DO ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL
E MINUTA DE CONTRATO.
São Félix do Araguaia - MT, 23 de março de 2021.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM. Pregoeiro Oficial Port. nº
016/2021.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1233240:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1233070:58>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2021 SRP 19/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do art.
21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 08/2021 SRP 19/2021, cujo objeto é a Aquisição de insumos
(leites, dietas líquidas e suplementos) para cumprimento de Liminares
Judiciais para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. EMPRESAS VENCEDORAS: NUTRICENTER DISTRIBUIDO-
RA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
06.372.763/0001-40, ITENS: 01, 02, 03, 04, DISBRANCO COMÉRCIO
E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 33.823.751/0001-67,
ITENS: 05.

Sinop MT, 18 de março de 2021.

EDNA MACIEL ESCOBAR
Pregoeira

Portaria 056/2021
<END:1233070:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1233169:58>

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2021
Considerando que a questão logística sempre foi um dos grandes

desafios para os produtores de grãos do Estado de Mato Grosso;
Considerando que o município de Tabaporã, será exponencialmen-

te beneficiado pelo projeto de licenciamento ambiental, uma vez que a
Rodovia MT010 é a “espinha dorsal” do município, interligando com outros
municípios circunvizinhos, destacando-se como grande eixo logístico de
escoamento das safras e recebimento de insumos bem como interligar
comunidades rurais;

Considerando que o projeto trará grande benefício para a população
local.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT